
DODATEK č.1 
ke Smlouvě o spolupráci ze dne 30. 12. 2020, č.j. ZU/36256/2020 

Smluvní strany: 

Název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Právní forma: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
1D datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
71009396 
CZ71009396 
pubj9r8 
česká národní banka Ostrava 
3235761 /071 O 

(dále jen „ZÚ Ostrava") 

a 

Název: 
Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

( dále jen „SZÚ'') 

Státní zdravotní ústav 
Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 1 O 
státní příspěvková organizace 
MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 
75010330 
CZ75010330 
ymkj9r5 
česká národní banka 
1730101/0710 

(společně dále rovněž jako „Smluvní strany·, 

Zdravolnl uslav se sidlem v 
Doruceno: 27.06.2024 
ZU/21869/2024 
li sty: prilohy, 1 

I ~1111 UIIHlll 11 
zusoes9208773c 

Smluvní strany uzavírají ve smyslu článku V. odst. 4 Smlouvy o spolupráci ze dne 30. 12. 
2020 (dále jen „Smlouva") tento dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

Čl. I. Předmět dodatku 

Tímto Dodatkem se mění Smlouva následovně: 

1. Text čl. I. odst. 2. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
Předmětem činnosti Poradny je poradenství v oblasti HIV/AIDS a odběry krve k provedení 
laboratorních testů na HIV a vybraných sexuálně přenosných onemocnění, včetně možnosti 
vydání certifikátu o provedení a výsledku testu. 

2. Text čl. Ill. odst. 3. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní takto: 
Smluvní strany se dále dohodly na cenách za vyšetření bez odběru: HIV ve výši 373,- Kč/ 1 
vyšetření, HBsAg ve výši 164,- Kč/ 1 vyšetření, anti HCV ve výši 249,- Kč/ 1 vyšetření a syfilis 
RPR a TPT ve výši 282,- Kč / 1 vyšetření a ceně za separaci séra 15,- Kč na 1 vzorek 
(zkumavku). 
ZÚ Ostrava je oprávněn písemným oznámením doručeným SZÚ tyto ceny, vždy s účinností od 
prvního dne kalendářního roku, aktualizovat na základě platného seznamu 

1 



zdravotních výkonů s bodovými hodnotami podle vyhlášky č. 134/1998 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a úhradové vyhlášky o stanovení hodnot bodu pro příslušný rok. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

Čl. li. Ostatní ujednání 

1. Platnost tohoto dodatku č. 1 nastává dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnost dnem 
zveřejnění dodatku v registru smluv. 

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek č. 1 podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů podléhá uveřejnění v registru 
smluv, s výjimkou osobních údajů, které nepodléhají uveřejnění podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, a dále s výjimkou informací představujících obchodní tajemství. 
Smluvní strany se shodují, že zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. zajistí ZÚ Ostrava. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že dodatek ke smlouvě nebyla uzavřen v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem dodatku jej 
podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Praze dne 

Státní zdravotní ústav: 

Digitálně podepsal 

 
 

Datum:2024.06.27 
 12:38:39.i-02'00' .... 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

V Ostravě dne 26.3.2024 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě: 

Ing. Eduard 
Ježo 

Digitálně podepsal Ing. 
Eduard Ježo 
Datum: 2024.03.26 
14:11 :28 +01 '00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel 

2 



Státní zdravotní ústav 

v v , , , 

POVERENI K ZASTUPOVANI 
Jó, níže podepsanó: MUDr. Barbora Macková, MHA,  

 ředitelka Stótního zdravotního ústavu, příspěvkové 

organizace, se sídlem Šrobórova 49/48, 100 00 Praha 10, IČO: 75010330, zřízené na zókladě 

ustanovení odst. 2, § 86 zókona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon), a to v postavení statutárního 

orgánu souladu s odst. 4, § 86 Zókona 
v v •• poveruJ1 

s odvoláním na ustanovení odst. 2., Čl. 3 Statutu Státního zdravotního ústavu, v platném znění, 
a v souladu s odst. 6., Čl. 11, Části druhé Organizačního řádu Státního zdravotního ústavu, 

v platném znění, 

nóměstka pro próvo a strategii , 

 (dále jen „pověřenó"), 

aby mne v mé nepřítomnosti zastupovala v plném rozsahu mých práv a povinností 

a odpovědnosti, pokud jsem je písemně nevyhradila. Pověřená je oprávněna vlastním právním 

jednóním nabývat práv a povinností a zavazovat se v potřebném rozsahu k plnění úkolů 

Státního zdravotního ústavu, a to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní 

plné moci. 

Toto pověření uděluji i v rozsahu próv a povinností podle správního řádu, soudního řádu 

spróvního, občanského soudního řódu, daňového řádu, trestního,Jádu a dalších procesních 

předpisů. 
" .. 

Toto pověrení udělUJI do odvolání. 

V Praze dne . .1.2 .. :.9.1: . .nl.~............... 

1/stótní zdravotní ústav 

Pověření v plném rozsahu přijímám. 

,{@2. 1. &Oc1. tf 
V Praze dne ....................................... . 

Státní zdravotní ústav. Šrobórova 49/48. 100 00 Praha lů-Vinohrady, Česká republika. Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz 
~-~zu.c?;, IČO: 75010330. Č. účtu: 1730101/0710 




